Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollues = oL e EXTERT

o
Attention | s'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'inlerdiclion réglementaire particuliére, ies aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés Mo
dans les divers documents d'information prévenlive el concerner limmeuble, ne sonl pas mentionnés par cei état

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, esl destiné & éire en annexe d'un coniratl de venle ou de localion d'un immeuble

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

Ne 2006-45-1 gu 14 1 02 | 2006 misajourte 07 | 06 | 2012
Adresse de I'immeuble Code postal ou Insee Commune

50-52-54 4 64 Allée Paris vy, 12 & 16 bd du Général Jean 75008 PARIS

Simon, 9 & 13 rue Antoine de Baif

Situation de I'immeuble au regard d’un plan de prévention des risques naturels (PPRN)

B Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPR N 0ui 4 Non
prescrit anticipé approuvé 4 date 19 | 04 | 2007
1Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :
inondations v autres
> Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN 2Qui v Non
2Si oul, les travaux prescrits ont été réalisés : Oui Non
B Limmeuble est situé dans le périmétre d'un autre PPR N 10Oui Non v
prescrit anticipé approuvé date [ |

181 oul, les risques naturels pris en considération sont liés 4 :

inondations autres
> Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN 20ui Non
28i oul, les travaux prescrits ont été réalisés : Oui Non

Situation de I'immeuble au regard d’un plan de prévention des risques miniers (PPRM)

> Limmeuble est situé dans le périmétre d’'un PPR M 30ui Non 4
prescrit anticipé approuvé date | |
38i oul, les risques miniers pris en considération sont liés & : Oul Non
mouvement de terrain autres
> Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRM 4Oui Non
4Si oul, les travaux prescrits ont été réalisés : Oui Non
Situation de I'immeuble au regard d’un plan de prévention des risques technologiques (PPRT)

> Limmeuble est situé dans le périmétre d’étude d’'un PPR T prescrit et non encore approuvé 5Oui Non 4

*Si oui, les risques technologiques pris en considération dans l'arrété de prescription sont liés a : Oui Non
effet toxique effet thermique effet de surpression

> Limmeuble est situé dans le périmétre d’exposition aux risques d’un PPR T approuvé SQui Non 4
> Limmeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement Oui Non
> Limmeuble est situé en zone de prescription Oui Non
¢Si oui la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés Oui Non

Si oui la transaction ne concerne pas un logement, I'information sur le type de risques auxquels
I'immeuble est exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe a Facte de vente ou
au contrat de location.

Oui Non
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Situatinn de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire

> Limmeuble se situe dans une commune de sismisité classée en :

Zone 1 Zone 2 Zone 3 Zone 4 Zone 5
trés faible faible modérée moyenne forte
Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon
> Limmeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 Oui Non v

> Le terrain est situé en secteur d'information sur les sols (SIS) Oui Non 4

Information relative a la pollution des sols

> L'information est mentionnée dans l'acte de vente Oui Non

Documents de référence permettant la localisation de limmeuble au regard des risques pris en compte

Cartographie des périmétres des zones exposées aux risques de carriéres, de gypse antéludien et d'inondation

Vendeur/bailleur date/lieu Acquéreur/locataire
Paris le 4 Février 2019

SNC MARIGNAN RESIDENCES
4, place du 8 mai 1945
92532 LEVALLOIS-PERRET CEDEX
Tel: 0149641515

_ SNC ad gapital de 38 125¢
BiltEN +1y 750 252 RES NANTERpE

(¥

Information sur les risques naturels, miniers ou technologiques, la sismicité, le potentiel radon, les pollutions de sols,
pour en svoir plus, consultez le site Internet :
www.georisques.gouv.fr

Modéle état des risques, pollutions el sols en application des arlicles L.125-5, L,125-6 e1 L.125-7 du Code de I'environnement MTES/DGPR juillet 2018
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04/02/2019

IDF7503007

Fiche Détaillée

Fiche Détaillée Basias - IDF7503007

Pour connaitre le cadre réglementaire et la méthodologie de l'inventaire historique régional, consultez le

préambule départemental.

1 - Identification du site

IDF
07/04/2006

Unité gestionnaire :
Date de création de la fiche : (*)

Raison(s) sociale(s) de l'entreprise :

Raison sociale

Date connue

)

ISEMAPA PARIS RIVE GAUCHE / SUDAC |

Etat de connaissance : Inventorié

Autre(s) identification(s) :

[Numéro|[Organisme ou BD associée|

22, 22A |BICCA mdb 2005

|

2 - Consultation a propos du site

Consultation des services déconcentrés

: -V COL Date de Date de
de I'Etat ou collectivités territoriales : Nom du |(|Consultation|{consultation|| Réponse du rénonse du
service du service | du service service POl o
*) service (*)
MAIRIE  [Oui [[31/01/2008 || | |
3 - Localisation du site
Adresses : |Numér0“Bis Ter [Type voie Nom voie ”Date modification (*)|
|11 | quai PANHARD ET LEVASSOR|[20/04/2018 |

Derniére adresse :
Quartier Gare.
75113

Localisation :
Code INSEE :
Commune principale :

11 Quai PANHARD ET LEVASSOR"

PARIS-13E--ARRONDISSEMENT (75113)

Zone Lambert initiale : Lambert [
Précision centroide =~ Métre
Projection (c;tzl?ol'lifle) (cenltf(?ide) (cerﬁ?gide) 12 (adnessc)
| X(@m) 603 553 603555  ][654 843 | |
[ Y (m) 125 247 2425480  |[6858801 | |
[ PrécXY |Metre | | |

Commentaire(s) :

4 - Propriété du site

5 - Activités du site

Etat d'occupation du site :

http:/ffiches-risques.brgm.fr/gecrisques/basias-detaillee/IDF7503007

Géoréférencement APUR, 2008.

Activité terminée

1/3



04/02/2019 Fiche Détaillée Basias - IDF7503007
Date de premiére activité : (*) 02/05/1963
Date de fin d'activité : (*) 26/11/1995
Historique des activités sur le site :
Ne° Libellé Code Date Date fin ImoortancelST¢UPe Date du Ref. ||Autres
activité activité activité || début (*) *) P SEI début dossier| infos
E;Ei?dtege ler RD=Récépissé BILCA
1 | ) V89.03Z7|(02/05/1963|126/11/1995 |[Déclaration . . mdb
inflammables groupe ||de déclaration
2005
(D.L.I)
Traitement et
revétement des
métaux
(traitement de
surface
4 paaIBICCA
y  [ablageet lioos 6705011001976 Déclaration ||\SF  [[RDZRecepisseil g
métallisation, groupe ||de déclaration
i 2005
traitement
électrolytique,
application de
vernis et
peintures)
::1):5 i(zite(sie ler AP=Arrété BICCA
3 . V89.03Z(|01/06/1978|[26/11/1995||Autorisation|| . mdb
inflammables groupe ||préfectoral
2005
(D.LI)
Usine
d'incinération
et atelier de
combustion de ler AP=Arrété BICCA
4  ||déchets E38.477{|05/05/1986(|22/03/1995||Autorisation oune [oréfectoral mdb
(indépendants sroupe ip 2005
ou associés
aux
cimenteries)
. ~ e BICCA
5 | Compression, s 4s7105/05/1986][22/03/1995| Autorisation||-.oE [AP=AITEtE iy
réfrigération groupe ||préfectoral 2005
Commerce de
gros, de détail,
de désserte de
6 e (G47.30Z{|05/05/1986|[26/06/1995||Autorisation " - mdb
spécialis¢ groupe |[préfectoral
e ; 2005
(station service
de toute
capacité de
stockage)
Transformateur lor AP=Arrété BICCA
7 ||(PCB, D35.447{|11/03/1987|[12/10/1995||Autorisation . ’ mdb
: groupe |[préfectoral
pyraléne, ...) 2005
6 - Utilisations et projets
Nombre d'utilisateur(s) actuel(s) : ? ﬂ‘/
Code POS : PLU de Paris }\/
Commentaire : Consultation mairie de Paris, 2008 : ZAC PARIS RIVE GAUCHE.

http://fiches-risques.brgm.fr/georisques/basias-detaillee/IDF7503007 2/3



04/02/2019 Fiche Détaillée Basias - IDF7503007

7 - Utilisateurs

8 - Environnement

Substratum : Calcaire tendre/Craie
Code du systeme aquifére : 024
Nom du systeme aquifere : HUREPOIX

9 - Etudes et actions

10 - Document(s) associé(s)

11 - Bibliographie

Source BICCA 2005 : Bureau des Installations Classées, de la Construction et des Ateliers,
d'information : Préfecture Police Paris.

12 - Syntheése historique

13 - Etudes et actions Basol

(*) La convention retenue pour l'enregistrement des dates dans la banque de données BASIAS est la suivante :

- si la date n'est pas connue, le champ est saisi ainsi : 01/01/1111, ou sans date indiquée.

- s1 les dates ne sont pas connues mais qu'une chronologie relative a pu étre établie dans une succession d'activités,
d'exploitants, de propriétaires, ...etc., les champs "date" sont successivement :

e -01/01/1111,
e -01/01/1112,
e -01/01/1113,
e - ou sans date indiquée,

- si l'année seule est connue, le champ date est : 01/01/année précise,
- 51 la date est connue précisément, elle est notée : jour/mois/année.

http://ffiches-risques.brgm.fr/gearisques/basias-detaillee/IDF 7503007 3/3






04/02/2019

IDF7505688

Fiche Détaillée

Fiche Détaillée Basias - IDF7505688

Pour connaitre le cadre réglementaire et la méthodologie de l'inventaire historique régional, consultez le préambule

départemental.

1 - Identification du site

Unité gestionnaire :

Date de création de la fiche : (*)
Raison(s) sociale(s) de I'entreprise :

Etat de connaissance :

IDF
07/04/2006

Raison sociale

Date
connue

(*)

|ICDAC, SOCIETE

Inventorié

Autre(s) identification(s) :

2 - Consultation a propos du site

| Numéro ||Organisme ou BD associée

4066, 4066D|[BICCA mdb 2005

Consultation des services déconcentrés
de 1'Etat ou collectivités territoriales :

3 - Localisation du site

Adresses :

Derniére adresse :

Localisation :
Code INSEE :

Date de Date de
Nom du ||Consultation| consultation| Réponse du révonse du
service du service || du service service sell)‘vice *)
(*)
MAIRIE  [[Oui 31012008 | |

|NuméraﬂBis Ter”'[‘ype voic” Nom voie ”Date modification (*)[

2

[lrue

|CROIX JARRY|[20/04/2018

2 Rue CROIX JARRY

Quartier Gare.
75113

Commune principale :

Zone Lambert initiale : Lambert [

PARIS-13E--ARRONDISSEMENT (75113)

Précision centroide =~ Hectométre
— L.zone L2e L93
Projection (centroide) (centroide) (centroide) Ie2e\(adressc)
X (m) |[603 388 603 389 654 677 ] J
Y (m) [[125138 2425371 [[6858694 |
Préc.XY |Hectométre || [l |

Commentaire(s) :

4 - Propriété du site

5 - Activites du site

Géoréférencement APUR, 2008.

http://fiches-risques.brgm.fr/georisques/basias-detaillee/IDF7505688

173



04/02/2019 Fiche Détaillée Basias - IDF7505688
Etat d'occupation du site : Activité terminée
Date de premiére activité : (*) 06/03/1974
Date de fin d'activité : (*) 31/12/1989
Historique des activités sur le site :

N° Libellé activité Code Date Date fin Importancel BrOUPe Date du Ref. ||Autres
activité activité || début (*) *) p SEI début dossier|| infos
Fabrication,

recharge do. ler BICCA
: C27.20Z||01/01/1111)|131/12/1989(|? - mdb
piles et groupe
) 2005
d'accumulateurs
¢lectriques

Commerce de
gros, de détail,
de désserte de
fﬁézzz?ﬁ e : ler RD=Récépissé BICCA

Nem . G47.30Z|[06/03/1974|[01/08/1988||Déclaration h 7 hndb
spécialisé groupe ||de déclaration

. . 2005

(station service
de toute
capacité de
stockage)

6 - Utilisations et projets

Nombre d'utilisateur(s) actuel(s) : ?

Code POS : PLU de Paris

Comimentaire : Consultation mairie de Iaris, 2008 : ZAC PARIS RIVE GAUCHE.

7 - Utilisateurs

8 - Environnement

Substratum : Calcaire tendre/Craie
Code du systéme aquifere : 024

Nom du systeéme aquifére : HUREPOIX

9 - Etudes et actions

10 - Document(s) associé(s)

11 - Bibliographie

Source BICCA 2005 : Bureau des Installations Classées, de la Construction et des Ateliers,
d'information : Préfecture Police Paris.

12 - Synthése historique

13 - Etudes et actions Basol P\J/

http://fiches-risques.brgm.fr/georisques/basias-detaillee/IDF7505688 2/3



04/02/2019 Fiche Délaillée Basias - IDF7505688

(*) La convention retenue pour l'enregistrement des dates dans la banque de données BASIAS est la suivante :

- si la date n'est pas connue, le champ est saisi ainsi : 01/01/1111, ou sans date indiquée.

- si les dates ne sont pas connues mais qu'une chronologie relative a pu étre établie dans une succession d'activités,
d'exploitants, de propriétaires, ...etc., les champs "date" sont successivement :

-01/01/1111,
-01/01/1112,
-01/01/1113,
- ou sans date indiquée,

- si I'année seule est connue, le champ date est : 01/01/année précise,
- si la date est connue précisément, elle est notée : jour/mois/année.

http://fiches-risques.brgm.fr/georisques/basias-detaillee/IDF7505688 313
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4 , :
e Gf RISQUES Déclaration

e A TRARarION Q : de sinistres indemnisés
ECOLOGIQUE Mieux connaitre les risques sur le territoire Edité le 04/02/2019 & 12h31

Préfécture de : PARIS
En application du chapitre 1V de l'article L 125-5 du Code de I'environnement.

50-52.54.61 Afke Taas

™
‘/ A LD/ du G;rmmp /wm _Sjsn

|‘j 13 e “n Sac Je a.z/] ]ﬁ:?(S /3C |

Commune : PARIS

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de I'état de catastrophe.

Le vendeur ou bailleur coche les cases OUl ou NON dans I'annexe jointe si il a connaissance d'une indemnisation suite a
des dommages, sur I'immeuble, provoqués par un/des événements listés en annexe.

Le vendeur/bailleur ainsi que I'acquéreur/vendeur signent en page 1 et paraphent la page 2.

SNC MARIGNAN RESIDENCES
4, place du 8 mai 1945
‘ 92532 LEVALLOIS-PERRET CEDEX

Tel : 01 49 64 15 15
SNC su eapital de 38 125€
| SIREN 419 750 252 RCS NANTERRE,

Nom et visa du vendeur ou du bailleur

Etablile: | [, —I'Em ,2313.‘

Visa de l'acquéreur ou du locataire

Cachet / Signature en cas de prestataire ou mandataire

Pour en savoir plus : chacun peut consulter en Préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs
et sur internet sur le portail georisques.gouv.fr
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I Catastrophes naturelles sur la commune de PARIS

Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 8

Inondations et coulées de boue : 7

Cachez les cases Qui ou Non si, & volre connaissance,

| Code national CATNAT Arrété du Iimmeublea fait l'objet d'une indemnisation suite & des
. dommiages conséculifs & chaucun des évanements

‘ 75PREF20180041 03/08/1983 ) ou 5} Non
| 75PREF20180016 07/12/1990 ) oui l?( ) Non
| 75PREF20180014 24/12/1992 ) oui (%) Non
| =<

: 75PREF20180046 28/09/1993 ) Oui 2( Non
‘ 75PREF20180042 03/10/2003 | Oul ( 7( Non
‘ 75PREF20180037 11/04/2006 ) oui 2<‘ Non
| 75PREF20180001 14/02/2018 | Oui )( Non
| ~ P

Mouvements de terrain différentiels consécutifs & la sécheresse et a la réhydratation des sols : 1
e AT ~ Cachez Ies cases OUl ou Non sl. & volre connalssance,

‘Code national CATNAT  Arétédu limmauble a fait I'objet d'uns indemnisation suile a des
gid=t] L. =l A S se e i _ dommages consécutifs a chaucun des svénements

75PREF20180034 02/03/2006 O Oui @ Non

\"‘__. -
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NOTE D'INFORMATION

A REMPLIR PAR LE BAILLEUR OU VENDEUR

* Le point * du paragraphe “Situation de 'immeuble au regard d'un plan de
prévention des risques naturels” pour préciser si les travaux prescrits par le
réglement du ou des PPR naturels ont été réalisés (indiqué par une fléche).

* Le dernier point concernant I'information relative aux sinistres indemnisés
par l'assurance suite & une catastrophe naturelle, minié¢re ou technologique

(indiqué par une fléche)

* Etla déclaration de sinistres indemnisés issue de GEORISQUES

CONCERNANT LA POLLUTION DES SOLS

Les Secteurs d'Information des Sols (S.1.S.)" recensent les terrains ot la
pollution avérée du sol justifie la réalisation d'études de sols et sa prise en
compte dans les projets d'aménagement.

(..) Les S.LS. doivent étre actés par arrété préfectoral dans toutes les communes
de France d'ici le 01/01/2019."

(Source : Brochure de 2016 de la Préfecture d’le de France)

La consultation du lien http://www.georisques.gouv.fr
a la date du S février 2019

n'indique pas de SIS
pour le bien situé 50-52-54-64 Allée Paris Ivry

12-16 boulevard du Général Jean Simon
9-13 rue Antoine de Baif



La base de données BASOL indique "les sites et sols pollués (ou potentiellement
pollués) appelant une action des pouvoirs publics, a titre préventif ou curatif”

(Source : Ministeére de la transition écologique et solidaire)

La consultation du lien http://basol.developpement-durable.gouv.fr
a la date du S février 2019

n'indique pas de site BASOL
pour le bien situé 50-52-54-64 Alléc Paris Ivry

12-16 boulevard du Général Jean Simon
9-13 rue Antoine de Baif

La base de données BASIAS indique "les anciens sites industriels et activités de
service."

(Source : Ministere de la transition écologique et solidaire)
La consultation du lien
http://www.georisques.gouv.fr/dossiers/basias/donnees#/
a la datc du 5 février 2019

indique 2 sites IDF 7503007 et IDF 7505688
pour l'ilot Paris-Ivry a PARIS 13e

PJ : Extrait du site internet www. georisques.gouv.fr avec cartographie

CONCERNANT LLE RADON

D'apres l'arrété du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon
Le bien situé 50-52-54-64 Allée Paris Ivry

12-16 boulevard du Général Jean Simon
9-13 rue Antoine de Baif

est en zone 1



